
 

 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018

 

N. 67 
DEL 23/07/2020

 
OGGETTO: Convenzione

dissesto finanziario
 
     L’anno duemilaventi 
Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, nominato con DPR  
del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico Arena, 
   

Il Commissario Straordinario di Liquidazione 

Premesso che: 

PREMESSO CHE:  
−il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, esecutiva 

ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario; 

− con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario di 

Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, 

nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

− in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena; 

− ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in data 10 

dicembre 2018; 

- Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii. il quale dispone che 

l’organo straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo pretorio ed 

anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della massa passiva 

dell’ente locale;  

Vista la delibera n. 62/2020

 
COMUNE DI ZAGARISE

Provincia di Catanzaro
 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

20 

Convenzione per incarico di consulenza e supporto all’attività di gestione del 
dissesto finanziario - Affidamento incarico a professionista di fiducia.

 addì ventitrè  del mese di Luglio nella sala delle adunanze 
Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, nominato con DPR  
del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. Domenico Arena,  

Il Commissario Straordinario di Liquidazione 
 

il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, esecutiva 

ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario;  

con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario di 

Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, 

nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente; 

n data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena; 

ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in data 10 

Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii. il quale dispone che 

o straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo pretorio ed 

anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della massa passiva 

Vista la delibera n. 62/2020 

COMUNE DI ZAGARISE 
Provincia di Catanzaro 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 

 

all’attività di gestione del 
o a professionista di fiducia. 

nella sala delle adunanze del 
Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di Liquidazione, nominato con DPR  

Il Commissario Straordinario di Liquidazione  

il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, esecutiva 

con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario di 

Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, 

nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente;  

n data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 

notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena;  

ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 

, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in data 10 

Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii. il quale dispone che 

o straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo pretorio ed 

anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della massa passiva 



 

- Dato atto che con la presente deliberazione si  stabilisce  di 
1- avvalersi, ai sensi di quanto prescritto dall’art. 253, comma 3, del D.Lgs 267/2000, della 

consulenza legale di un professionista al fine di supportare l’attività di questo Organo 
Straordinario di Liquidazione nell’ambito della procedura di liquidazione semplificata di 
cui all’art. 258 del D.lgs. n. 267/2000, con particolare riferimento nella istruttoria 
giuridico-amministrativa e nella redazione delle proposte transattive ai creditori; 

2- individuare per le attività di cui al punto 1)  l’avvocato Luca Procopio del foro di Catanzaro 
con studio in Davoli (CZ) , quale professionista di fiducia di questo Organo Straordinario 
di Liquidazione; 

3- approvare lo schema di convenzione  tra le parti,in atti, al fine di poter usufruire del rapporto 
lavorativo del su riportato professionista necessario per l’istruttoria e la predisposizione 
degli atti finalizzati alla definitiva stipula della transazione di cui all’art. 253, comma 3, del 
TUEL D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Rilevato che la spesa derivante dal presente atto resta a carico della procedura di liquidazione; 
 
Visto: 

- il D.P.R. 378/1993: 

- il D.Lgs 267/2000 

DELIBERA 

Di annullare la precedente deliberazione di questo O.S.L. n. 62/2020 che rimane priva 
di effetto; 

 
1. Di dare atto che quanto riportato in premessa è parte sostanziale della presente deliberazione; 
2. Di approvare lo schema di convenzione in atti, alla presente deliberazione; 
3. Di provvedere alla stipula della convenzione con l’Avv. Luca Procopio iscritto all’Ordine degli 

Avvocati del foro di Catanzaro (CZ), con studio in Davoli, quale professionista di fiducia di questo 
Organo Straordinario di Liquidazione, incaricato per l’attività di supporto nell’ambito della 
procedura di liquidazione semplificata di cui all’art. 258 del D.lgs. n. 267/2000, con particolare 
riferimento nella istruttoria giuridica  e nella redazione delle transazioni; 
 

4. di stabilire che il compenso per come previsto nella convenzione sottoscritta resta a carico 

degli oneri di liquidazione del dissesto finanziario 

5. di impegnare la relativa somma sul capitolo 20 di competenza dell' O.S.L. 

6. di stabilire che si provvederà alla liquidazione del compenso stabilito con le modalità 

previste nella convenzione sottoscritta; 

7. di notificare copia del presente provvedimento all’Avv. Luca Procopio; incaricato; 
8. di dare atto che i suddetti oneri sono di competenza della procedura di liquidazione del 

dissesto; 
9. Di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di competenza all’Ufficio 

preposto che provvederà alla pubblicazione sull’Albo Pretorio dell’Ente 
 
Il COMMISSARIO STRAORDINARIO                                       

                    DI LIQUIDAZIONE                                                                           

                   dr. Domenico Arena



 

 


